Annotazione degli affittuari e dei loro pagamenti per singolo podere affittato, anno per anno. A inizio registro 
si trovano un repertorio e un indice topografico.

9 1548 - 1566
Collocazione: 110, Camaldoli App.

Libro C de fitti e livelli dal 1548 fino al 1566. Grado 4 numero 10
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Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi in cuoio e bindelle in pelle (mm 425x290) di  cc. 1-283; numerazione coeva.

Al nome sia del nostro signore Ihesu Christo et della sua madre sempre Vergine Maria et di tutta la celestial corte del  
Paradiso,  et  nominatamente  del  beatissimo  nostro  padre  sancto  Romualdo.  Questo  è  il  libro  de  fitti  annuali  
emphiteotici pigioni e mezi di tutti overo della maggiore parte delli luoghi, possessioni et beni del sacro eremo et casa  
di Camaldoli di Casentino. 

Annotazione delle proprietà dell'eremo e degli affitti annuali ricavati. A inizio registro si trova un indice  
topografico.

10 1566 - 1581
Collocazione: 112, Camaldoli App.

Libro D de fitti e de livelli dall'anno 1566 fino al 1581

Al nome del nostro signore Ihesu Christo benedetto et della sua madre sempre Vergine Maria et di tutta la celestial  
corte del Paradiso et nominalmente del beatissimo nostro padre sancto Romualdo. Questo he il libro dei fitti annuali  
emphiteotici  e mezi della maggior parte delli  luoghi possessioni et  beni del sacro eremo et  casa di  Camaldoli  di  
Casentino.  

Annotazione dei fitti annuali nei diversi terreni dell'eremo, suddiviso in luoghi con le indicazioni dei proventi 
anno per anno. A inizio registro si trova un repertorio topografico in forma di rubrica.

11 1582 - 1636
Collocazione: 8, Corp. Rel. Soppr. Fr. 39

Libro E de fitti e livelli dal 1582 fino al 1636
Registro cartaceo legato in pergamena con rinforzi in cuoio, risvolto di chiusura e bindella in pelle (mm 435x290) di  cc. 1-344, non numerate fino  
alla fine, bianche le cc. 3v, 53v, 56v, 57v, 62v, 72v, 77v, 90v-91, 94v, 105v-106, 111v, 119-122, 123v, 136v, 149v, 168v, 174r, 312v; numerazione  
coeva.

1582.  Al  nome  del  nostro  Signore  Jesu  Christo,  et  della  sua  gloriosissima madre  sempre  Vergine  Maria;  et  del  
santissimo patriarcha, et profeta san Giovanni Battista, et de beatissimi principi dell'apostoli san Piero, et san Paulo,  
et del glorioso padre, et padrone nostro san Romualdo institutore, et fondatore del nostro sacro ermo, et ordine di  
Camaldoli, et di tutta la celestiale corte del Paradiso, amen. Questi, è il libro de fitti annuali, et perpetui, pigioni, et  
mezzi di tutti li poderi, et possessioni del sacro eremo, et casa di Camaldoli, nel quale si terrà diligente conto di tutto  
quello si riquoterà (sic) anno, per anno da ciascuna persona che tiene, et lavora de beni del detto sacro ermo, et casa  
di Camaldoli in qualunche modo et in qualunche luogho posti, incominciato questo presente anno 1582 al tempo del  
molto reverendo padre don Gregorio da Bertinoro maggiore dignissimo di detto sacro ermo; et è signato G scritto per  
me Giovanni Battista di Giovanni Angelo Nefetti da Santa Soffia (sic) di Romagna fiorentina notaio pubblico fiorentino  
et  al  presente cancelliere di  Camaldoli  regnando Gregorio XIII sommo pontefice,  et  il  serenissimo Francesco  De  
Medici Gran Duca di Toschana dominante, sotto di primo d'aprile del detto anno.